

**DODATOK č. 1**  
**DkZ 1/276/2024**  
**k Zmluve o dielo ZoD 163/221/2024)**  
**zo dňa 16.10.2024**

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

uzavretý podľa § 18 ods. 1 písm. b) v spojení s § 18 ods.5 a podľa § 18 ods. 3 Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

uzavretý medzi:

**Objednávateľ:** **: Mesto Ilava, Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava**

Sídlo : Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava, SR

Zastúpený : Ing. Viktor Wiedermann, primátor

IČO : 00317331

DIČ : 2020610911

Banka : VÚB Banka , a.s.

IBAN : SK72 0200 0000 0030 0022 7372

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Viktor Wiedermann - primátor

b) technických: Ing. Anton Bajzík – zástupca primátora

tel.: 0948 883 299, [anton.bajzik@ilava.sk](mailto:anton.bajzik@ilava.sk)

Ing. Izabela Medovarská, PhD. - vedúci oddelenia rozvoja

tel.: 042/44 555 26, [izabela.medovarska@ilava.sk](mailto:izabela.medovarska@ilava.sk)

Ing. Jana Šedová – samostatný odborný referent pre IV

tel.: 042/ 44 555 21, 0949 560 751, [jana.sedova@ilava.sk](mailto:jana.sedova@ilava.sk)

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ** **: Strabag s.r.o.**

Právna forma : Sro

Sídlo : Mlynské Nivu 61/A, 825 18 Bratislava

Štatutárny orgán : Ing, Milad Kušnírová – konateľ spoločnosti

Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti

Ing, Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti

Oprávnenie na rokovanie

- vo veciach technických : Ing. Stanislav Lokaj – stavbyvedúci

+421 911 700 116, [stanislav.lokaj@strabag.com](mailto:stanislav.lokaj@strabag.com)

Ing. Anton Boc – vedúci prevádzkovej jednotky

+ 421 902 978 397, [anton.boc@strabag.com](mailto:anton.boc@strabag.com)

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Rambala, poverený vedením oblasti SEVER  
na základe plnej moci

Ing. Vladimír Zajac, poverený ekonóm oblasti SEVER  
na základe plnej moci

IČO : 173117282

DIČ : 2020316298

IČ DPH : SK2020316298

Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

IBAN : SK54 1111 0000 0014 2311 0003

Platiteľ DPH : áno

Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III odd. SRO,  
vl. 991/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **Článok I. Úvodné ustanovenia**

1.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 16.10.2024 Zmluvu o dielo, interné číslo objednávateľa ZoD č. 163/221/2024 na základe ktorej má Zhotoviteľ vykonať pre Objednávateľa dielo presne špecifikované v uvedenej Zmluve.

## **Článok II. Predmet Dodatku**

2.1 Zmluvné strany sa v súlade s Čl. 13 bod 13.3 Zmluvy o dielo č. 163/221/2024 zo dňa 16.10.2024 dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 a to zmene celkovej ceny diela podľa skutočne zrealizovaných prác vo výške 274 049,63 Eur vrátane DPH:

2.2 Podľa Čl. 5. bod 5.2 uvedenej Zmluvy o dielo celková cena je:

Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH:

Cena bez DPH: 199 076,82 EUR

Výška DPH: 20 %

Výška DPH: 39 807,36 Eur

Cena s DPH: 238 892,18 Eur s DPH,

Slovom: dvestotridsaťosemtisícosemstodevãťdesiatdva eur a osemnãst centov

Ceny podľa položiek:

<b>Por. číslo</b>	<b>Položka</b>	<b>Ceny za položku v EUR bez DPH</b>	<b>DPH v EUR</b>	<b>Ceny za položku v EUR konečná</b>
1	Položka č.1	177 047,50	35 409,50	212 457,00
2	Položka č.2	22 029,32	4 405,86	26 435,18

2.3 Týmto dodatkom sa Čl. 5 bod 5.2. mení nasledovne na základe skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 a prílohe č.2 tohto Dodatku.

Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH:

Cena bez DPH: 228 374,69EUR

Výška DPH: 20 %

Výška DPH: 45 674,94 Eur

Cena s DPH: 274 049,63 Eur s DPH,

Slovom: dvestosedemdesiatštyritisícštyridsaťdevãť eur a šesťdesiattri centov

Ceny podľa položiek:

Por. číslo	Položka	Ceny za položku v EUR bez DPH	DPH v EUR	Ceny za položku v EUR konečná
1	Položka č.1	210 453,39	42 090,68	252 544,07
2	Položka č.2	17 921,30	3 584,26	21 505,56

2.4 Dodatok č.1 je uzavretý podľa § 18 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa § 18 ods. 1 písm. b) v spojení s § 18 ods.5 a podľa § 18 ods. 3.

2.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je:

Príloha č.1 – Rozpočet ku Dodatku č.1

Príloha č. 2 – Výmena podložia

2.6 Ostatné časti Zmluvy ostávajú nezmenené.

### **Článok III. Záverečné ustanovenia**

3.1 Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v piatich vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých tri sú určené pre Objednávateľa a dve vyhotovenia sú určené pre Zhotoviteľa.

3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3.3 Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 1 uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Ilave, dňa .....

V Žiline, dňa .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Ing. Viktor Wiedermann  
primátor mesta

.....  
Ing. Vladimír Zajac  
poverený ekonóm oblasti SEVER  
na základe plnej moci

.....  
Ing. Jozef Rambala  
poverený technickým vedením oblasti  
SEVER na základe plnej moci

Príloha č.1 – Rozpočet ku Dodatku č.1  
Príloha č. 2 – Práce navyše, výmena podložia

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.pripojka,OA,llava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10	

Rekonštrukcia miestnej cesty a parkovacia plocha - ul. Hviezdoslavova, Ilava

177 047,50

13 867,05

190 914,55

PRÁCE A DODÁVKY HSV

176 789,97

13 867,05

190 657,02

1 - ZEMNE PRÁCE

27 075,06

4 929,36

32 004,42

1			113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." do 20 m2	m2	43,100	7,86	338,77	14,500	7,86	113,97	57,600	7,86	452,74	20,0
2			113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	9,200	2,49	22,91		2,49	0,00	9,200	2,49	22,91	20,0
3			113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	43,100	0,83	35,77		0,83	0,00	43,100	0,83	35,77	20,0
4			113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	52,300	2,49	130,23		2,49	0,00	52,300	2,49	130,23	20,0
5			113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	6,500	4,14	26,91		4,14	0,00	6,500	4,14	26,91	20,0
6			113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	9,200	3,71	34,13		3,71	0,00	9,200	3,71	34,13	20,0
7			113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	36,600	7,96	291,34		7,96	0,00	36,600	7,96	291,34	20,0
8			113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	10,000	11,94	119,40		11,94	0,00	10,000	11,94	119,40	20,0
9			113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	9,200	1,66	15,27		1,66	0,00	9,200	1,66	15,27	20,0
10			113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	1 645,500	2,49	4 097,30		2,49	0,00	1 645,500	2,49	4 097,30	20,0
11			113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	504,800	4,90	2 473,52		4,90	0,00	504,800	4,90	2 473,52	20,0
12			113107232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2	m2	504,800	5,37	2 710,78		5,37	0,00	504,800	5,37	2 710,78	20,0
13			113151618	Frézovanie bet. krytu hr. do 120 mm, š. nad 750 m alebo nad 500m2	m2	1 287,600	5,13	6 605,39		5,13	0,00	1 287,600	5,13	6 605,39	20,0
14			113201211	Výhrňanie obrubníkov cestných betónových	m	110,500	4,42	488,41	60,000	4,42	265,20	170,500	4,42	753,61	20,0
15			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	202,400	5,30	1 072,72	209,880	5,30	1 112,36	412,280	5,30	2 185,08	20,0
16			122202209	Priplatok za lepvosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	202,400	0,53	107,27	209,880	0,53	111,24	412,280	0,53	218,51	20,0
17			132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	17,442	13,26	231,28		13,26	0,00	17,442	13,26	231,28	20,0
18			132201109	Priplatok za lepvosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	17,442	0,53	9,24		0,53	0,00	17,442	0,53	9,24	20,0
19			133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	102,542	10,20	1 045,93		10,20	0,00	102,542	10,20	1 045,93	20,0
20			133201109	Priplatok za lepvosť horniny tr.3	m3	102,542	0,53	54,35		0,53	0,00	102,542	0,53	54,35	20,0
21			151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložené hl. do 4 m	m2	198,624	6,01	1 193,73		6,01	0,00	198,624	6,01	1 193,73	20,0
22			151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložené hl. do 4 m	m2	198,624	2,08	413,14		2,08	0,00	198,624	2,08	413,14	20,0
23			161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	102,542	0,51	52,30		0,51	0,00	102,542	0,51	52,30	20,0
24			162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	120,014	0,84	100,81		0,84	0,00	120,014	0,84	100,81	20,0
25			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	222,367	4,05	900,59	209,880	4,05	850,01	432,247	4,05	1 750,60	20,0
26			167101102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	202,044	1,40	282,86	209,880	1,40	293,83	411,924	1,40	576,69	20,0
27			171101121	Násypy zhut. z hornín nesúdržných kamenistých	m3	12,600	7,00	88,20		7,00	0,00	12,600	7,00	88,20	20,0
28			171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	202,044	1,05	212,15	209,880	1,05	220,37	411,924	1,05	432,52	20,0
29			171210010	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	m3	202,044	9,35	1 889,11	209,880	9,35	1 962,38	411,924	9,35	3 851,49	20,0
30			174101001	Zásyp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	126,177	4,85	611,96		4,85	0,00	126,177	4,85	611,96	20,0
31			5833A0101	Štrk 0/4	t	3,300	15,32	50,56		15,32	0,00	3,300	15,32	50,56	20,0
32			5833A0105	Štrk 11/22	t	14,061	17,87	251,27		17,87	0,00	14,061	17,87	251,27	20,0
33			5833F01184	Kamenivo drvené 16-32mm	t	7,014	17,25	120,99		17,25	0,00	7,014	17,25	120,99	20,0
34			175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	8,742	9,71	84,88		9,71	0,00	8,742	9,71	84,88	20,0
35			583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	14,599	30,26	441,77		30,26	0,00	14,599	30,26	441,77	20,0
36			182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm vo svahu 1:5-1:2	m2	55,200	1,95	107,64		1,95	0,00	55,200	1,95	107,64	20,0

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.pripojka,OA,Ilava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10	
37			182201101	Svahovanie násypu	m2	55,200	2,23	123,10		2,23	0,00	55,200	2,23	123,10		20,0
38			183403252	Obrobienie pôdy vličením na svahu 1:5-1:2	m2	55,200	0,65	35,88		0,65	0,00	55,200	0,65	35,88		20,0
39			183403253	Obrobienie pôdy hrabaním na svahu 1:5-1:2	m2	55,200	0,65	35,88		0,65	0,00	55,200	0,65	35,88		20,0
40			183403261	Obrobienie pôdy valcováním na svahu 1:5-1:2	m2	55,200	0,65	35,88		0,65	0,00	55,200	0,65	35,88		20,0
41			183405212	Zasatie trávnik hydrosevom na hlušinu	m2	55,200	1,95	107,64		1,95	0,00	55,200	1,95	107,64		20,0
42			005724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	2,208	10,78	23,80		10,78	0,00	2,208	10,78	23,80		20,0
<b>2 - ZAKLADY</b>								<b>1 880,21</b>			<b>1 174,28</b>			<b>3 054,49</b>		
43			212752123	Trativody z flexibilného potrubia DN 150 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	35,500	12,02	426,71	38,000	12,02	456,76	73,500	12,02	883,47		20,0
44			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	1 991,100	0,73	1 453,50	982,900	0,73	717,52	2 974,000	0,73	2 171,02		20,0
<b>4 - VODOROVNE KONSTRUKCIE</b>								<b>7 191,40</b>			<b>-2 953,99</b>			<b>4 237,41</b>		
45			451315113	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 100 mm	m2	0,972	12,54	12,19		12,54	0,00	0,972	12,54	12,19		20,0
46			451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,362	51,35	69,94		51,35	0,00	1,362	51,35	69,94		20,0
47			451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťažného hr. 30-100 mm	m2	253,400	2,05	519,47	10,600	2,05	21,73	264,000	2,05	541,20		20,0
48			451971111	Položenie podkladnej vrstvy z geotextílie, uchytenie sponami z betonárskej ocele a klinmi	m2	2 049,400	1,47	3 012,62	-917,700	1,47	-1 349,02	1 131,700	1,47	1 663,60		-1 393,12
49			693101000	Separáčna vrstva - geotextília Geomatrix NTB10 600 g/m2	m2	2 190,210	1,61	3 526,24	-1 010,370	1,61	-1 626,70	1 179,840	1,61	1 899,54		-1 678,38
50			693120022	Geotextília netkaná separáčna GEOMATEX NTB 10 200 g/m2	m2	46,310	1,10	50,94		1,10	0,00	46,310	1,10	50,94		20,0
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								<b>94 809,89</b>			<b>9 650,78</b>			<b>104 460,67</b>		
51			5648511111	Podklad zo štrkodrite; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 150 mm (STN 73 6126)	m2	45,100	6,06	273,31	193,000	6,06	1 169,58	238,100	6,06	1 442,89		20,0
52			5648511140	Podklad zo štrkodrite; 31,50;(16-32) (Eo=60 MPa) UMŠD; Gc hr. 180 mm (STN 73 2126)	m2	135,900	6,92	940,43		6,92	0,00	135,900	6,92	940,43		20,0
53			5648611110	Podklad zo štrkodrite 0/31,5 (45) (Eo=70MPa) UMŠD; 31,5 (45); Gc hr. 200 mm (STN EN 13285)	m2	597,000	7,49	4 471,53		7,49	0,00	597,000	7,49	4 471,53		20,0
54			5648611112	Podklad zo štrkodrite; 63;(8-63); (Eo=60MPa) UmŠD; 63; Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m2	135,900	7,30	992,07	902,900	7,30	6 591,17	1 038,800	7,30	7 583,24		20,0
55			5648611121	Štrkodrva; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 210 mm (STN 73 6126)	m2	72,400	7,78	563,27	10,600	7,78	82,47	83,000	7,78	645,74		20,0
56			5671251150	Cementom stmelená zmes (Eo=60MPa) CBGM C 8/10; 22CEMIII/A32,5N hr. 150 mm (STN 73 6124)	m2	117,500	12,08	1 419,40		12,08	0,00	117,500	12,08	1 419,40		20,0
57			5671311130	Cementom stmelená zmes , (Eo=70MPa) CBGM C8/10; 22CEMIII/A32,5 N hr.180 mm (STN EN 142271)	m2	1 140,000	14,49	16 518,60		14,49	0,00	1 140,000	14,49	16 518,60		20,0
58			5671311116	Cementom stmelená zmes (Eo=70MPa) CBGM C8/10; 22CEMIII/A32,5N hr. 200 mm (STN EN 14227-1)	m2	597,000	16,10	9 611,70	30,000	16,10	483,00	627,000	16,10	10 094,70		20,0
59			5731111120	Postrek infiltračný z asfaltu do 1,0 kg/m2 PI; A; C65B4	m2	1 737,700	0,81	1 407,54	27,000	0,81	21,87	1 764,700	0,81	1 429,41		20,0
60			5732111112	Postrek spojovací emulzný 0,5-0,7 kg/m2 PS; E STN EN 12591)	m2	1 737,700	0,53	920,98	27,000	0,53	14,31	1 764,700	0,53	935,29		20,0
61			5771442110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O,II; CA 50/70 ; hr. 50 mm, (STN EN 13108-1)	m2	1 737,700	13,32	23 146,16	27,000	13,32	359,64	1 764,700	13,32	23 505,80		20,0
62			5771612240	Betón asfaltový ložný AC 16; L; II; CA 50/70 hr. 70 mm (STN EN 13108-1)	m2	1 737,700	12,64	21 964,53	27,000	12,64	341,28	1 764,700	12,64	22 305,81		20,0
63			5931111110	M+D Spomalovací vankúš 3000/1800/65 mm	ks	4,000	1 277,87	5 111,48		1 277,87	0,00	4,000	1 277,87	5 111,48		20,0
64			5962111130	Kladenie zámkovkej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	m2	117,500	19,57	2 299,48	25,100	19,57	491,21	142,600	19,57	2 790,69		20,0
65			592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená	m2	2,323	17,56	40,79		17,56	0,00	2,323	17,56	40,79		20,0
66			5924D01210	Zámková dlažba betónová ostrohranná hr. 60 mm	m2	116,352	8,99	1 046,00	10,706	8,99	96,25	127,058	8,99	1 142,25		20,0
67			5969112320	Kladenie drenážnej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. C, plochy 100-300 m2	m2	135,900	16,77	2 279,04		16,77	0,00	135,900	16,77	2 279,04		20,0
68			592000004	Betónová drenážna dlažba - HYDROSET BDD hr. 80 mm	m2	137,259	13,14	1 803,58		13,14	0,00	137,259	13,14	1 803,58		20,0
<b>8 - RUROVE VEDENIA</b>								<b>14 053,02</b>			<b>503,92</b>			<b>14 556,94</b>		
69			871311121	Montáž potrubia z ťlakových rúrok polyetylénových d 160	m	7,000	4,19	29,33		4,19	0,00	7,000	4,19	29,33		20,0
70			2865A5513	KG2000 PP Rúra kanalizačná hladká, SN10, D160 2m	kus	1,000	24,67	24,67		24,67	0,00	1,000	24,67	24,67		20,0
71			2865A5515	KG2000 PP Rúra kanalizačná hladká, SN10, D160 5m	kus	1,000	75,20	75,20		75,20	0,00	1,000	75,20	75,20		20,0

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.pripojka,OA,llava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10	
72			871351121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 200	m	22,700	4,19	95,11		4,19	0,00	22,700	4,19	95,11	20,0	
73			2865A5517	KG2000 PP Rúra kanalizačná hladká, SN10, D200 1m	kus	1,000	22,44	22,44		22,44	0,00	1,000	22,44	22,44	20,0	
74			2865A5518	KG2000 PP Rúra kanalizačná hladká, SN10, D200 2m	kus	1,000	39,83	39,83		39,83	0,00	1,000	39,83	39,83	20,0	
75			2865A5520	KG2000 PP Rúra kanalizačná hladká, SN10, D200 5m	kus	4,000	92,65	370,60		92,65	0,00	4,000	92,65	370,60	20,0	
76			894401211	Osadenie betónových dielcov šachtiet, skruže rovné TBS 29/100/9	kus	4,000	51,08	204,32		51,08	0,00	4,000	51,08	204,32	20,0	
77			592241350	Prstenec vyrovnávací TBS 6/9 62,5x4x9	kus	2,000	12,99	25,98		12,99	0,00	2,000	12,99	25,98	20,0	
78			592241360	Prstenec vyrovnávací TBS 8/9 62,5x8x9	kus	2,000	16,88	33,76		16,88	0,00	2,000	16,88	33,76	20,0	
79			894402311	Osadenie betónových dielcov šachtiet, skruže prechodové TBS 29/100/80/9	kus	2,000	51,08	102,16	1,000	51,08	51,08	3,000	51,08	153,24	20,0	
80			592241190	Skruž prechodová TBS625/9-SL 62,5/100x60x9	kus	2,000	77,92	155,84	1,000	77,92	77,92	3,000	77,92	233,76	20,0	
81			894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty pre dno akéhokoľvek druhu	kus	10,000	68,10	681,00		68,10	0,00	10,000	68,10	681,00	20,0	
82			592241120	Skruž TBH 25/9-SP 100x25x9	kus	2,000	42,86	85,72		42,86	0,00	2,000	42,86	85,72	20,0	
83			592241130	Skruž TBH 50/9-SP 100x50x9	kus	2,000	58,44	116,88		58,44	0,00	2,000	58,44	116,88	20,0	
84			592241140	Skruž TBH 100/9-SP 100x100x9	kus	6,000	85,71	514,26		85,71	0,00	6,000	85,71	514,26	20,0	
85			895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	kus	5,000	102,15	510,75		102,15	0,00	5,000	102,15	510,75	20,0	
86			59223B1290	Vpust' dažďová TBV 50/65 500/650x65mm	kus	12,000	55,71	668,52		55,71	0,00	12,000	55,71	668,52	20,0	
87			59223B1380	Vpust' dažďová TBV 50/35 500/350x65mm	kus	2,000	47,27	94,54		47,27	0,00	2,000	47,27	94,54	20,0	
88			59223B150	Vpust' dažďová TBV 500-100	kus	5,000	25,32	126,60		25,32	0,00	5,000	25,32	126,60	20,0	
89			59223B151	Vpust' dažďová TBV 500-325	kus	8,000	42,21	337,68		42,21	0,00	8,000	42,21	337,68	20,0	
90			59223B152	Vpust' dažďová TBV 500-1000	kus	3,000	67,53	202,59		67,53	0,00	3,000	67,53	202,59	20,0	
91			59223B155	Lapač nečistôt 385-600	kus	3,000	30,78	92,34		30,78	0,00	3,000	30,78	92,34	20,0	
92			59223B187	ENVIÁ CRC - ORL filtračná vložka do UV	kus	2,000	1 698,64	3 397,28		1 698,64	0,00	2,000	1 698,64	3 397,28	20,0	
93			895941812	Vybúranie vpusti uličnej z betónových dielcov	kus	7,000	47,04	329,28		47,04	0,00	7,000	47,04	329,28	20,0	
94			899103111	Osadenie pokloпов liatinových, ocelových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	2,000	73,37	146,74	1,000	73,37	73,37	3,000	73,37	220,11	20,0	
95			552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T d60	kus	2,000	125,45	250,90	1,000	125,45	125,45	3,000	125,45	376,35	20,0	
96			899203111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	5,000	58,70	293,50		58,70	0,00	5,000	58,70	293,50	20,0	
97			552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	5,000	124,54	622,70		124,54	0,00	5,000	124,54	622,70	20,0	
98			899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	25,000	176,10	4 402,50	1,000	176,10	176,10	26,000	176,10	4 578,60	20,0	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								<b>31 780,39</b>			<b>562,70</b>			<b>32 343,09</b>		
99			913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	kus	27,000	28,57	771,39		28,57	0,00	27,000	28,57	771,39	20,0	
100			913112121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia	kus	693,000	0,71	492,03		0,71	0,00	693,000	0,71	492,03	20,0	
101			914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	2,000	19,48	38,96		19,48	0,00	2,000	19,48	38,96	20,0	
102			4044202050	Značka dopravná reflexná	kus	2,000	62,34	124,68		62,34	0,00	2,000	62,34	124,68	20,0	
103			914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	kus	1,000	64,93	64,93		64,93	0,00	1,000	64,93	64,93	20,0	
104			404459610	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	m	3,500	33,76	118,16		33,76	0,00	3,500	33,76	118,16	20,0	
105			915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	m	58,900	1,30	76,57		1,30	0,00	58,900	1,30	76,57	20,0	
106			915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových, deliace čiary š. 120 mm	m	58,900	0,01	0,59		0,01	0,00	58,900	0,01	0,59	20,0	
107			915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	1,000	19,48	19,48		19,48	0,00	1,000	19,48	19,48	20,0	
108			915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	1,000	0,01	0,01		0,01	0,00	1,000	0,01	0,01	20,0	
109			915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	m	58,900	0,14	8,25		0,14	0,00	58,900	0,14	8,25	20,0	
110			915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tieň, šípky, nápisy, prechody	m2	1,000	0,29	0,29		0,29	0,00	1,000	0,29	0,29	20,0	
111			916311230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	383,200	10,22	3 916,30	21,000	10,22	214,62	404,200	10,22	4 130,92	20,0	
112			592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 so skosením	kus	320,675	4,86	1 558,48		4,86	0,00	320,675	4,86	1 558,48	20,0	

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Ilava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10	
113			59217A108	Obrubník cestný bez skosenia 150 1000/150/260mm	kus	35,249	5,22	184,00		5,22	0,00	35,249	5,22	184,00		20,0
114			59217A112	Obrubník cestný bez skosenia 100 1000/100/200mm	kus	31,108	3,35	104,21	21,210	3,35	71,05	52,318	3,35	175,26		20,0
115			9165611110	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,300	8,51	155,73		8,51	0,00	18,300	8,51	155,73		20,0
116			592170001800	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm farb.sivý	kus	18,483	1,61	29,76		1,61	0,00	18,483	1,61	29,76		20,0
117			918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20	m3	41,147	127,40	5 242,13	1,615	127,40	205,75	42,762	127,40	5 447,88		20,0
118			919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	18,600	4,82	89,65		4,82	0,00	18,600	4,82	89,65		20,0
119			9197351230	Aplikácia trvalo pružnej asfaltovej zálievky s presahom 3-4 mm nad okrajom vozovky	m	18,600	4,46	82,96		4,46	0,00	18,600	4,46	82,96		20,0
120			966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s betónovými pätkami	kus	1,000	12,99	12,99		12,99	0,00	1,000	12,99	12,99		20,0
121			976085411	Vybúr. kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami nad 0,60 m2	kus	7,000	68,32	478,24		68,32	0,00	7,000	68,32	478,24		20,0
122			979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	1 223,767	0,63	770,97		0,63	0,00	1 223,767	0,63	770,97		20,0
123			979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	1 223,767	1,27	1 554,18	5,640	1,27	7,16	1 229,407	1,27	1 561,34		20,0
124			979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	12 237,670	0,01	122,38	56,400	0,01	0,56	12 294,070	0,01	122,94		20,0
125			979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	1 223,767	0,88	1 076,91	5,640	0,88	4,96	1 229,407	0,88	1 081,87		20,0
126			979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	1 223,767	10,39	12 714,94	5,640	10,39	58,60	1 229,407	10,39	12 773,54		20,0
127			979924440	Statická skúška podložia	ks	6,000	194,80	1 168,80		194,80	0,00	6,000	194,80	1 168,80		20,0
128			998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	t	1 573,382	0,51	802,42		0,51	0,00	1 573,382	0,51	802,42		20,0
				<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				<b>257,53</b>			<b>0,00</b>			<b>257,53</b>		
				<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				<b>257,53</b>			<b>0,00</b>			<b>257,53</b>		
129			831.112	Dopojenie UV a vsakovacích šacht z rúr DN 160 so zemnými prácami	m	6,600	39,02	257,53		39,02	0,00	6,600	39,02	257,53		20,0
				<b>Vodovodná prípojka OA, Hviezdoslavova 330, Ilava</b>				<b>22 029,32</b>			<b>-4 108,02</b>			<b>17 921,30</b>		
				<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>20 646,17</b>			<b>-4 108,02</b>			<b>16 538,15</b>		
				<b>Zemné práce</b>				<b>8 779,59</b>			<b>-647,80</b>			<b>8 131,79</b>		
130			113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	69,920	1,66	116,07	-69,920	1,66	-116,07	0,000	1,66	0,00		-116,07
131			113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	69,920	1,99	139,14	-69,920	1,99	-139,14	0,000	1,99	0,00		-139,14
132			113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	69,920	5,30	370,58	-69,920	5,30	-370,58	0,000	5,30	0,00		-370,58
133			120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	1,000	22,01	22,01	-1,000	22,01	-22,01	0,000	22,01	0,00		-22,01
134			131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,375	23,48	79,25		23,48	0,00	3,375	23,48	79,25		20,0
135			131211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,688	2,45	4,14		2,45	0,00	1,688	2,45	4,14		20,0
136			132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	89,310	11,05	986,88		11,05	0,00	89,310	11,05	986,88		20,0
137			132201209	Hĺbenie rýh - príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3 - 50%	m3	49,245	1,11	54,66		1,11	0,00	49,245	1,11	54,66		20,0
138			133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	33,060	10,20	337,21		10,20	0,00	33,060	10,20	337,21		20,0
139			133201109	Hĺbenie šacht - príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	16,530	0,53	8,76		0,53	0,00	16,530	0,53	8,76		20,0
140			151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	130,640	6,87	897,50		6,87	0,00	130,640	6,87	897,50		20,0
141			151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	130,640	4,32	564,36		4,32	0,00	130,640	4,32	564,36		20,0
142			162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 500 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	122,310	4,05	495,36		4,05	0,00	122,310	4,05	495,36		20,0
143			162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 30km	m3	3 302,370	0,01	33,02		0,01	0,00	3 302,370	0,01	33,02		20,0
144			167101102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	122,310	1,40	171,23		1,40	0,00	122,310	1,40	171,23		20,0
145			171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	122,310	1,05	128,43		1,05	0,00	122,310	1,05	128,43		20,0
146			174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	89,385	4,85	433,52		4,85	0,00	89,385	4,85	433,52		20,0



# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.pripojka,OA,llava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3	
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10		
147			583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	168,938	13,21	2 231,67		13,21	0,00	168,938	13,21	2 231,67		20,0	
148			175101101	Obsyp potrubia pieskom	m3	49,218	9,71	477,91		9,71	0,00	49,218	9,71	477,91		20,0	
149			5833177900	Piesok na obsyp potrubia	t	82,243	14,93	1 227,89		14,93	0,00	82,243	14,93	1 227,89		20,0	
<b>Vodorovné konštrukcie</b>								<b>665,50</b>			<b>0,00</b>			<b>665,50</b>			
150			451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	9,359	51,35	480,58		51,35	0,00	9,359	51,35	480,58		20,0	
151			452386111	Vyrovňavací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	4,000	29,35	117,40		29,35	0,00	4,000	29,35	117,40		20,0	
152			5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	4,000	16,88	67,52		16,88	0,00	4,000	16,88	67,52		20,0	
<b>Komunikácie</b>								<b>2 759,99</b>			<b>-2 759,99</b>			<b>0,00</b>			
153			564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	69,200	7,41	512,77	-69,200	7,41	-512,77	0,000	7,41	0,00		20,0	-512,77
154			567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 150 mm	m2	69,920	18,82	1 315,89	-69,920	18,82	-1 315,89	0,000	18,82	0,00		20,0	-1 315,89
155			576741111	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	69,920	13,32	931,33	-69,920	13,32	-931,33	0,000	13,32	0,00		20,0	-931,33
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>7 567,84</b>			<b>0,00</b>			<b>7 567,84</b>			
156			857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 65	ks	2,000	35,83	71,66		35,83	0,00	2,000	35,83	71,66		20,0	
157			552520023700.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 65, dl. 200 mm, PN 16	ks	1,000	61,56	61,56		61,56	0,00	1,000	61,56	61,56		20,0	
158			319440005300.S	Príruba dvojkomorová špeciálna DN 65, PN16, s istením proti posunu pre liatinové potrubia, z liatiny, na vodu	ks	1,000	153,85	153,85		153,85	0,00	1,000	153,85	153,85		20,0	
159			857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	38,56	154,24		38,56	0,00	4,000	38,56	154,24		20,0	
160			552520040250.S	Prírubové koleno 90° DN 100 PN 10/16	ks	1,000	55,28	55,28		55,28	0,00	1,000	55,28	55,28		20,0	
161			422210001100.S	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	ks	1,000	118,13	118,13		118,13	0,00	1,000	118,13	118,13		20,0	
162			5012777	Tvarovka liatinová redukčná FFR, DN 100/65, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 855010006516	ks	1,000	46,10	46,10		46,10	0,00	1,000	46,10	46,10		20,0	
163			319440005600	Príruba dvojkomorová špeciálna DN 100, PN16, D 118 mm, s istením proti posunu pre liatinové potrubia, z liatiny, na vodu, HAWLE	ks	1,000	93,45	93,45		93,45	0,00	1,000	93,45	93,45		20,0	
164			871221224.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvaraného elektrotvarovkami D 63x5,8 mm	m	57,000	0,82	46,74		0,82	0,00	57,000	0,82	46,74		20,0	
165			286130017900.S	Rúra jednovrstvová na pitnú vodu SDR11, rozmer 63x5,8x100 m, materiál: PE 100 RC	m	57,000	2,96	168,72		2,96	0,00	57,000	2,96	168,72		20,0	
166			286530227400.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 63 mm	ks	3,819	4,64	17,72		4,64	0,00	3,819	4,64	17,72		20,0	
167			871271230.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvaraného elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	7,000	1,09	7,63		1,09	0,00	7,000	1,09	7,63		20,0	
168			286130018500.S	Rúra dvojvrstvová na pitnú vodu SDR11, 110x10,0x12 m, materiál: PE 100 RC	m	7,000	14,84	103,88		14,84	0,00	7,000	14,84	103,88		20,0	
169			286530227700.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm	ks	0,583	15,58	9,08		15,58	0,00	0,583	15,58	9,08		20,0	
170			892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	59,000	5,95	351,05		5,95	0,00	59,000	5,95	351,05		20,0	
171			892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	57,000	1,29	73,53		1,29	0,00	57,000	1,29	73,53		20,0	
172			892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	7,000	1,30	9,10		1,30	0,00	7,000	1,30	9,10		20,0	
173			892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	4,000	353,32	1 413,28		353,32	0,00	4,000	353,32	1 413,28		20,0	
174			893301001	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	125,19	125,19		125,19	0,00	1,000	125,19	125,19		20,0	
175			594300003000	Vodomerná a armatúrna šachta 2500x1750x1800 mm železobetónová	ks	1,000	4 254,36	4 254,36		4 254,36	0,00	1,000	4 254,36	4 254,36		20,0	
176			899101111	Osadenie poklopú liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	26,65	26,65		26,65	0,00	1,000	26,65	26,65		20,0	
177			5524303000	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	ks	1,000	59,09	59,09		59,09	0,00	1,000	59,09	59,09		20,0	
178			899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	65,000	2,27	147,55		2,27	0,00	65,000	2,27	147,55		20,0	
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>700,23</b>			<b>-700,23</b>			<b>0,00</b>			

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Illava

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 01.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1			CELKOM			Sadzba DPH	§ 18 ods.3
						Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	7	8	9	10	
179			919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	130,640	5,36	700,23	-130,640	5,36	-700,23	0,000	5,36	0,00	20,0	-700,23
						<b>Presun hmôt HSV</b>			<b>173,02</b>			<b>0,00</b>			<b>173,02</b>	
180			998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	339,252	0,51	173,02		0,51	0,00	339,252	0,51	173,02	20,0	
						<b>Práce a dodávky PSV</b>			<b>371,39</b>			<b>0,00</b>			<b>371,39</b>	
						<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>			<b>371,39</b>			<b>0,00</b>			<b>371,39</b>	
181			722221035.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2 v objekte	ks	1,000	14,38	14,38		14,38	0,00	1,000	14,38	14,38	20,0	
182			551110006000.S	Guľový uzáver pre vodu 2", niklovaná mosadz	ks	1,000	32,35	32,35		32,35	0,00	1,000	32,35	32,35	20,0	
183			722229103	D+M vodomernej zostavy DN 50 firmy Hydrous	ks	1,000	324,66	324,66		324,66	0,00	1,000	324,66	324,66	20,0	
						<b>Práce a dodávky M</b>			<b>241,53</b>			<b>0,00</b>			<b>241,53</b>	
						<b>Montáže potrubia</b>			<b>147,93</b>			<b>0,00</b>			<b>147,93</b>	
184			230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	1,000	29,87	29,87		29,87	0,00	1,000	29,87	29,87	20,0	
185			4229120000	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 40 mm	ks	1,000	26,40	26,40		26,40	0,00	1,000	26,40	26,40	20,0	
186			230220006	Montáž liatinového poklopu	ks	1,000	13,47	13,47		13,47	0,00	1,000	13,47	13,47	20,0	
187			4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	1,000	24,93	24,93		24,93	0,00	1,000	24,93	24,93	20,0	
188			230220011	Montáž orientačného stĺpika	ks	1,000	12,74	12,74		12,74	0,00	1,000	12,74	12,74	20,0	
189			5938920100	Orientačný stĺpik voda	ks	1,000	40,52	40,52		40,52	0,00	1,000	40,52	40,52	20,0	
						<b>Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>			<b>93,60</b>			<b>0,00</b>			<b>93,60</b>	
190			460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	m	60,000	0,91	54,60		0,91	0,00	60,000	0,91	54,60	20,0	
191			2830002000	Fólia červená v m	m	60,000	0,65	39,00		0,65	0,00	60,000	0,65	39,00	20,0	
						<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>			<b>770,23</b>			<b>0,00</b>			<b>770,23</b>	
						<b>Geodetické práce</b>			<b>770,23</b>			<b>0,00</b>			<b>770,23</b>	
192			000300011	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie jestvujúceho vodovodu	súb	1,000	649,33	649,33		649,33	0,00	1,000	649,33	649,33	20,0	
193			000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia vodovodu	m	62,000	1,95	120,90		1,95	0,00	62,000	1,95	120,90	20,0	
						<b>NOVÉ POLOŽKY</b>			<b>19 538,84</b>			<b>19 538,84</b>				
N1			565132111	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obalovaným kamenivom ACP hr. 50 mm	m2				940,00	12,03	11 308,20	940,00	12,03	11 308,20	20,0	
N2			919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2				1 034,00	7,96	8 230,64	1 034,00	7,96	8 230,64	20,0	
						<b>Celkom</b>			<b>199 076,82</b>			<b>29 297,87</b>			<b>228 374,69</b>	

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Ilava

Objekt: Práce naviac, výmena podložia

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 12.11.2024

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	§ 18 ods.1 písm. b)	§ 18 ods.3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
<b>Výmena podložia - parkovisko</b>								<b>9 063,04</b>			
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								<b>9 063,04</b>			
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								<b>3 177,85</b>			
15			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	146,580	5,30	776,87	20,0	776,87	
16			122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	146,580	0,53	77,69	20,0	77,69	
25			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	146,580	4,05	593,65	20,0	593,65	
26			167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	146,580	1,40	205,21	20,0	205,21	
28			171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	146,580	1,05	153,91	20,0	153,91	
29			171210010	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	m3	146,580	9,35	1 370,52	20,0	1 370,52	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								<b>535,02</b>			
44			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	732,900	0,73	535,02	20,0	535,02	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								<b>5 350,17</b>			
54			5648611112	Podklad zo štrkodrtce; 63;(8-63); (Eo=60MPa) UmSD; 63; Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m2	732,900	7,30	5 350,17	20,0	5 350,17	
<b>Výmena podložia pri škole + napojenie k parkovisku</b>								<b>1 070,98</b>			
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								<b>1 070,98</b>			
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								<b>117,07</b>			
15			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	5,400	5,30	28,62	20,0	28,62	
16			122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	5,400	0,53	2,86	20,0	2,86	
25			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	5,400	4,05	21,87	20,0	21,87	
26			167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,400	1,40	7,56	20,0	7,56	
28			171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	5,400	1,05	5,67	20,0	5,67	
29			171210010	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	m3	5,400	9,35	50,49	20,0	50,49	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								<b>19,71</b>			
44			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	27,000	0,73	19,71	20,0	19,71	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								<b>934,20</b>			
54			5648611112	Podklad zo štrkodrtce; 63;(8-63); (Eo=60MPa) UmSD; 63; Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m2	27,000	7,30	197,10	20,0	197,10	
59			5731111120	Postrek infiltračný z asfaltu do 1,0 kg/m2 Pl; A; C65B4	m2	27,000	0,81	21,87	20,0	21,87	

# ROZPOČET

Stavba: Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Ilava

Objekt: Práce navyiac, výmena podložia

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 12.11.2024

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	§ 18 ods.1 písm. b)	§ 18 ods.3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
60			573211112	Postrek spojovací emulzný 0,5-0,7 kg/m <sup>2</sup> PS; E STN EN 12591)	m <sup>2</sup>	27,000	0,53	14,31	20,0	14,31	
61			5771442110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O,II; CA 50/70 ; hr. 50 mm, (STN EN 13108-1)	m <sup>2</sup>	27,000	13,32	359,64	20,0	359,64	
62			5771612240	Betón asfaltový ložný AC 16; L; II; CA 50/70 hr. 70 mm (STN EN 13108-1)	m <sup>2</sup>	27,000	12,64	341,28	20,0	341,28	

Výmena podložia MK ul. Hviezdoslava

3 390,66

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 390,66

1 - ZEMNE PRÁCE

1 255,29

15			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	57,900	5,30	306,87	20,0	306,87	
16			122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m <sup>3</sup>	57,900	0,53	30,69	20,0	30,69	
25			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	57,900	4,05	234,50	20,0	234,50	
26			167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	57,900	1,40	81,06	20,0	81,06	
28			171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	57,900	1,05	60,80	20,0	60,80	
29			171210010	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	m <sup>3</sup>	57,900	9,35	541,37	20,0	541,37	

2 - ZÁKLADY

140,89

44			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m <sup>2</sup>	193,000	0,73	140,89	20,0	140,89	
----	--	--	-----------	--	----------------	---------	------	--------	------	--------	--

5 - KOMUNIKÁCIE

1 994,48

51			5648511111	Podklad zo štrkodrcie; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 150 mm (STN 73 6126)	m <sup>2</sup>	193,000	6,06	1 169,58	20,0	1 169,58	
54			5648611112	Podklad zo štrkodrcie; 63;(8-63); (Eo=60MPa) UmŠD; 63; Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m <sup>2</sup>	113,000	7,30	824,90	20,0	824,90	

Vyrovnanie povrchu MK

19 538,84

PRÁCE A DODÁVKY HSV

19 538,84

5 - KOMUNIKÁCIE

11 308,20

N1			565132111	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	940,000	12,03	11 308,20	20,0	11 308,20	
----	--	--	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------	------	-----------	--

9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE

8 230,64

N2			919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m <sup>2</sup>	1 034,000	7,96	8 230,64	20,0	8 230,64	
----	--	--	-----------	---	----------------	-----------	------	----------	------	----------	--

Navyiac vjazdy + drenáže + konštrukcia

3 413,89

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 413,89

1 - ZEMNE PRÁCE

379,17

# ROZPOČET

**Stavba:** Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Ilava

**Objekt:** Práce naviac, výmena podložia

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:** Mesto Ilava

**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.

**Dátum:** 12.11.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	§ 18 ods.1 písm. b)	§ 18 ods.3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1			113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." do 20 m2	m2	14,500	7,86	113,97	20,0		113,97
14			113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	60,000	4,42	265,20	20,0		265,20
<b>2 - ZÁKLADY</b>									<b>478,66</b>		
43			212752123	Trativody z flexibilného potrubia DN 150 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	38,000	12,02	456,76	20,0		456,76
44			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	30,000	0,73	21,90	20,0		21,90
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>									<b>117,51</b>		
47			451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	10,600	2,05	21,73	20,0		21,73
48			451971111	Položenie podkladnej vrstvy z geotextílie, uchytenie sponami z betonárskej ocele a klinmi	m2	30,000	1,47	44,10	20,0		44,10
49			693101000	Separáčna vrstva - geotextília Geomatex NTB10 600 g/m2	m2	32,100	1,61	51,68	20,0		51,68
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>									<b>1 371,93</b>		
54			5648611112	Podklad zo štrkodrcu; 63;(8-63); (Eo=60MPa) UmŠD; 63; Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m2	30,000	7,30	219,00	20,0		219,00
55			5648611121	Štrkodrcu; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 210 mm (STN 73 6126)	m2	10,600	7,78	82,47	20,0		82,47
58			567131116	Cementom stmelená zmes (Eo=70MPa) CBMG C8/10; 22CEMIII/A32,5N hr. 200 mm (STN EN 14227-1)	m2	30,000	16,10	483,00	20,0		483,00
64			596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	m2	25,100	19,57	491,21	20,0		491,21
66			5924D01210	Zámková dlažba betónová ostrohranná hr. 60 mm	m2	10,706	8,99	96,25	20,0		96,25
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>									<b>503,92</b>		
79			894402311	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže prechodové TBS 29/100/80/9	kus	1,000	51,08	51,08	20,0		51,08
80			592241190	Skruž prechodová TBS625/9-SL 62,5/100x60x9	kus	1,000	77,92	77,92	20,0		77,92
94			899103111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	1,000	73,37	73,37	20,0		73,37
95			552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T d60	kus	1,000	125,45	125,45	20,0		125,45
98			899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	176,10	176,10	20,0		176,10
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>									<b>562,70</b>		
111			9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	21,000	10,22	214,62	20,0		214,62
114			59217A112	Obrubník cestný bez skosenia 100 1000/100/200mm	kus	21,210	3,35	71,05	20,0		71,05
117			918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20	m3	1,615	127,40	205,75	20,0		205,75

# ROZPOČET

**Stavba:** Rek.miestnej cesty,parkov.plocha-ul.Hviezdoslavova a vodov.prípojka,OA,Ilava

**Objekt:** Práce navyac, výmena podložia

**Časť:**

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Ilava

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 12.11.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	§ 18 ods.1 pism. b)	§ 18 ods.3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
123			979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	5,640	1,27	7,16	20,0		7,16
124			979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	56,400	0,01	0,56	20,0		0,56
125			979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	5,640	0,88	4,96	20,0		4,96
126			979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	5,640	10,39	58,60	20,0		58,60